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SENAT UNIWERSYTETU W BIAŁYMSTOKU

Senat Uniwersytetu w Białymstoku na posiedzeniu 30 stycznia 2019 r. podjął uchwały  
w sprawie:

• zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Uniwersytetem w Białymstoku a Uniwersytetem 
Silpakorn (Tajlandia)

• ustalenia programu studiów podyplomowych: Studia Podyplomowe Doradztwo  
i orientacja zawodowa

• utworzenia kierunku bezpieczeństwo i prawo, na poziomie studiów pierwszego  
i drugiego stopnia, prowadzenia kierunku przez Wydział Prawa oraz określenia efektów 
kształcenia dla kierunku

• nowelizacji planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu w Białymstoku na rok 2018

• ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia członków pierwszej Rady Uczelni  
w Uniwersytecie w Białymstoku

• zatrudnienia dr hab. Małgorzaty Głoskowskiej-Sołdatow na stanowisko profesora 
nadzwyczajnego na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym 
miejscu pracy

• zatrudnienia prof. dr hab. Miroslavy Růžičkovej na stanowisko profesora zwyczajnego  
na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy

• zatrudnienia dr. hab. Karola Łopateckiego na stanowisko profesora nadzwyczajnego  
na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy

• zatrudnienia dr hab. Marzeny Liedke na stanowisko profesora nadzwyczajnego  
na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy

• zatrudnienia dr hab. Agnieszki Zofii Wilczewskiej na stanowisko profesora  
nadzwyczajnego na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym 
miejscu pracy

• powołania Komisji ds. powołania pierwszej Rady Uczelni Uniwersytetu w Białymstoku
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Nagrody i wyróżnienia

Dr Diana Dajnowicz-Piesiecka
z  Wydziału Prawa, Zarządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 31.10.2018 r. w sprawie 
powołania zespołu doradczego – Rady Młodych Naukowców, została ponownie powołana na 
wiceprzewodniczącą Rady Młodych Naukowców. 

W dniu 23.11.2018 r. 
dr hab. Marek Kochanowski, prof. UwB oraz dr Katarzyna Sawicka-Mierzyńska z Wydziału Filologicznego 
zostali powołani przez Prezydenta Miasta Białegostoku do składu Kapituły Nagrody Literackiej Prezydenta 
Miasta Białegostoku im. Wiesława Kazaneckiego. Natomiast Krzysztof Korotkich oraz prof. dr hab. Jolanta 
Sztachelska z Wydziału Filologicznego − do zespołu doradczego.

W dniu 17.12.2018 r. 
dr hab. Stanisław Bożyk, prof. UwB z Wydziału Prawa zajął III miejsce w drugiej edycji plebiscytu Nauczyciel 
na medal 2018. Plebiscyt organizowany jest lokalnie pod egidą wydawnictwa Kuriera Porannego i Gazety 
Współczesnej.

W dniu 19.12.2018 r. 
Prezydent Miasta Białegostoku podjął decyzję o przyznaniu stypendiów artystycznych dla młodych  
i profesjonalnych twórców. Dr hab. Marek Kochanowski z Wydziału Filologicznego otrzyma 8 000,00 zł na 
realizację projektu Miasto rebus. Eseje o Białymstoku. Mgr Michał Krot z Wydziału Historyczno-
Socjologicznego otrzyma 14 000,00 zł na realizację projektu Białystok Underground. Dr Konrad Szamryk  
z Wydziału Filologicznego otrzyma 10 000,00 zł na realizację projektu Przygotowanie i publikacja książki  
z ćwiczeniami dla obcokrajowców „Spacerem po Białymstoku”.  Mgr Wiesław Wróbel z Biblioteki 
Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia otrzyma 14 000,00 zł na realizację projektu Opracowanie i wydanie 
drukiem książki „Świętego Rocha. Historia jednej ulicy”. 

W dniu 20.12.2018 r. 
MNiSW opublikowało listy studentów i doktorantów, którzy otrzymali stypendia ministra nauki  
i szkolnictwa wyższego za wybitne osiągnięcia na rok akademicki 2018/2019. Znalazło się na niej siedmiu 
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studentów Uniwersytetu w Białymstoku: Przemysław Brzozowski, Jakub Ali Farhan, Mateusz Gąsowski, 
Katarzyna Kowalik i Aleksandra Lewandowska z Wydziału Prawa oraz Aleksandra Golonko z Wydziału 
Biologiczno-Chemicznego. Stypendium doktoranckie trafiło do mgr. Łukasza Kierznowskiego z Wydziału 
Prawa. Wysokość stypendium ministra wynosi 15 000,00 zł – w przypadku studentów oraz 25 000,00 zł –  
w przypadku doktorantów. 

W grudniu 2018 r. 
prof. dr hab. Cezary Kuklo został wybrany na członka Rady Naukowej Instytutu Historii Polskiej Akademii 
Nauk w Warszawie na kadencję 2019−2022 oraz na członka Rady Redakcyjnej Przeglądu Historycznego 
na kadencję 2019-2022.

W grudniu 2018 r. 
dr Jacek Partyka z Instytutu Neofilologii został wybrany przez Radę Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta 
z siedzibą w Warszawie na Ambasadora programu Fulbright w regionie Białystok i jego okolicach.

W dniu 12.01.2019 r.
Podczas zjazdu Forum Uniwersytetów Polskich tj. porozumienia samorządów studenckich uniwersytetów 
klasycznych, zrzeszonych w Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich, Wojciech Skrodzki z Wydziału 
Prawa − Przewodniczący Parlamentu Studenckiego Uniwersytetu w Białymstoku został wybrany na 
przewodniczącego Forum Uniwersytetów Polskich na kadencję 2019−2020. Zjazd odbywał się  
w Uniwersytecie w Białymstoku dniach 11-13.01.2019 r. 

W styczniu 2019 r. 
dr hab. Andrzej Bajguz prof. UwB z Wydziału Biologiczno-Chemicznego, decyzją Rady Narodowego Centrum 
Nauki, został wybrany na przewodniczącego Zespołu Ekspertów NCN. Będzie przewodniczył panelowi 
tematycznemu NZ8 Podstawy wiedzy o życiu na poziomie środowiskowym (Nauki o życiu) konkursów 
OPUS 17 i PRELUDIUM 17. Nabór wniosków rozpoczyna się 17.03.2019 r. i potrwa do 17.06.2019 r.

Uzyskane stopnie doktora habilitowanego

Dr Krzysztof Sawicki z Wydziału Pedagogiki i Psychologii, uchwałą Rady Wydziału Studiów Edukacyjnych 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 13.11.2018 r., uzyskał stopień naukowy doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika.
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Projekty

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło listę rankingową wniosków ocenionych pozytywnie  
w ramach konkursu POWR.03.01.00-IP.08-00-3MU/18 Trzecia Misja Uczelni. Wydział Pedagogiki i Psychologii 
otrzyma 1 805 820,00 zł na projekt Akademia Trzeciego Wieku, który będzie realizowany od 1.01.2019 r. 
do 31.10.2020 r. Całkowity koszt projektu wynosi 1 912 920,00 zł. Jego koordynatorem jest dr hab. Wioleta 
Danilewicz, prof. UwB, a ekspertem ds. monitoringu i realizacji wsparcia jest dr Tomasz Sosnowski.

Konferencje, spotkania, wydarzenia

W dniu 13.12.2018 r.
w Instytucie Biologii, w ramach „Popołudniowej kawki z mlekiem”, 
odbyło się spotkanie pod hasłem Zima w kalendarzu ornitologa.  
O przystosowaniach ptaków do zimna opowiadał dr hab. Piotr 
Jadwiszczak z Instytutu Biologii, a o zagadnieniach związanych  
z zimowaniem ptaków Adam Zbyryt z Polskiego Towarzystwa Ochrony 
Ptaków. Anna Suchowolec, również z PTOP, przedstawiła temat 
kontrowersji, zasad i korzyści związanych z dokarmianiem ptaków,  
a Adam Supronowicz z Koła Naukowego Biologów przedstawił wyniki 
Akcji Karmnik (czyli badania ptaków zimujących przy okazji ich 
dokarmiania).
 
W dniu 15.12.2018 r.
na Wydziale Prawa, odbyła się X konferencja naukowo-szkoleniowa 
„Ból i objawy u pacjentów paliatywnych – aspekty medyczne  
i prawne”. Organizator: Koło Naukowe Prawa Handlowego.

W dniu 15.12.2018 r.
w Galerii im. Sleńdzińskich, odbył się wernisaż 
wystawy fotografii dr hab. Marzanny Morozewicz, 
prof. UwB z Wydziału Pedagogiki i Psychologii. 
Fotografie zostały wykonane w 2018 roku w kilku 
miejscowościach na Podlasiu oraz na Lagunie 
Weneckiej w ramach stypendium artystycznego 
Prezydenta Miasta Białegostoku. 

W dniu 9.01.2019 r.
na Wydziale Ekonomii i Zarządzania, odbyły się zawody okręgowe III edycji Olimpiady Statystycznej,  
w której wzięło udział 45 uczniów szkół ponadgimnazjalnych z województwa podlaskiego. Organizatorzy: 

Główny Urząd Statystyczny oraz Polskie 
Towarzystwo Statystyczne we współpracy  
z Narodowym Bankiem Polskim. Partner: Wydział 
Ekonomii i Zarządzania.

W dniu 11.01.2019 r.
w Instytucie Biologii, po raz kolejny odbyła się Noc Biologów, cykliczna impreza odbywająca się co roku  
w ośrodkach naukowych na terenie całej Polski. Pracownicy Instytutu Biologii oraz Uniwersyteckiego 
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Centrum Przyrodniczego im. Profesora Andrzeja Myrchy, a także studenci z Koła Naukowego Biologów 
przygotowali ponad 20 różnorodnych wykładów, warsztatów i pokazów, z których można było dowiedzieć 
się m.in. co robią biliony drobnoustrojów w naszym ciele, czy DNA świeci nocą oraz jak wyglądają ptasie 
zaloty. 

  
W dniu 11.01.2019 r.
na Wydziale Ekonomii i Zarządzania odbył się etap 
okręgowy XXXII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej,  
w którym  wzięło udział 16 uczniów szkół   
ponadgimnazjalnych z województwa podlaskiego. 
Organizatorzy: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne przy 
współudziale Ministerstwa Edukacji Narodowej.

W dniu 12.01.2019 r. 
dr Mariusz Citkowski, mgr Michał 
Wojciuk oraz mgr Łukasz Zegarowicz 
z Wydziału Ekonomii i Zarządzania 
wzięli udział w turnieju futsalu WOŚP 
CUP 2019. Organizator: białostocki 
sztab WOŚP.

W dniu 16.01.2019 r.
Uniwersyteckie Centrum Rekrutacji 
wraz z reprezentacją poszczególnych 
wydziałów uczestniczyło w XIV 
Targach Edukacyjnych, które 
odbyły się w II LO im. księżnej 
Anny z Sapiehów Jabłonowskiej 
w Białymstoku. Podczas targów dr 
hab. Marcin Sielezniew, prof. UwB z 
Instytutu Biologii wygłosił wykład 
Turkuć podjadek na obiadek, czyli 
rzecz o jedzeniu owadów. 
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W dniu 16.01.2019 r. 
na Wydziale Matematyki i Informatyki, odbyła się konferencja podsumowującą realizację projektów na prace 

przedwdrożeniowe prowadzone przez zespoły naukowe Uniwersytetu 
w Białymstoku, Politechniki Białostockiej i Uniwersytetu Medycznego 
w Białymstoku w ramach programu Inkubator Innowacyjności+. 
Organizator: Wschodni Ośrodek Transferu Technologii Uniwersytetu  
w Białymstoku. 

W dniu 17.01.2019 r. 
w Instytucie Biologii, odbyło się trzecie w tym roku 
akademickim spotkanie ornitologiczne w ramach 
„Popołudniowej kawki z mlekiem”. Tym razem 
można było się dowiedzieć więcej o życiu ptaków w 
miejskiej dżungli. Organizatorzy: Instytut Biologii oraz 
Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków.
  
W dniu 19.01.2019 r.
w Instytucie Biologii, odbył się etap okręgowy Olimpiady Biologicznej. Do testu wiedzy zakwalifikowało 
się 19 uczestników (uczniów szkół ponadgimnazjalnych), którzy musieli zmierzyć się z wymagającymi 
zadaniami z różnych dziedzin biologii.

Jest już gotowy Raport Badania Losów Absolwentów: Badanie opinii pracodawców. 
Badaniem o charakterze jakościowym zostało objętych 36 firm zatrudniających 
absolwentów UwB. Osoby zainteresowane otrzymaniem raportu mogę go odebrać  
w Biurze Karier UwB lub pobrać wersję elektroniczną ze strony: https://bit.ly/2V5zsy8

Media o nas

Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych (wybranych) na temat działalności Uniwersytetu  
w Białymstoku, które staramy się na bieżąco archiwizować w zakładce Media o nas, dostępnej na stronie 
www.uwb.edu.pl.


